Inapit plogus magistri Ry
chardi de sancto victore in
librum suum de sancta et i
diuina trinitate felicitat

Fortis meus ex fi
de uiuit: apostoli
ca sententia est siml
et prophetica. Nam a
postolus dicit qd ppha
pdicat: quia iustis
ex fide uiuit. Si sic
e. ymo qd sic e: debem⁹ utiqz scidi
ose cogitare. frequenter retractat. sa
crameta fidei nre. Sine fide nags.
ipossibile e placere deo. Nam ubi fi
des no e: no potest ee spes. Oportet
ei accedete ad deum credere qd e: et i
qretibus sereminuato: sit. Alioqn
que spes esse poteat. Ubi aute no
e spes: charitas esse no potest. Quis
em amet? de quo nil boni speret?
Per fide igit promouemur ad
spem: et p spem pfiam⁹ ad chari
tate. Quidqd aute habuero: si a
ritate no habuero. nichil michi p
dest. Ets aute sit fruct⁹ charita
tis: audis ab ore ueritatis. Si qd
diligat me: diliget a pre meo? et
ego diligam eum: et manifestabo ei
meipsum. Ex dilectioe nags ma
nifestatio? et ex manifestatioe
teplatio: et ex teplatioe agnitio.
Cu aut xps apparuerit uita nra.

tur et nos apparebim⁹ cu ipso i glori
a: et tunc similes ei erim⁹: quia ui
debo eum sicut e. Vides unde quo p
uenit. vel quibus gradibus ascendit me
diante spe et charitate. de fide ad cog
nitione diuina: et per cognitioes ad
uita eterna. Hec e aute iquit uita e
terna: cognoscere te deum uerum. et que
misisti ihm xpm. Vita itaqz ex fide:
et uita ex cognitioe. Ex fide uita et
na: ex cognitioe uita eterna. Ex fide
uita illa qua iteru uiu⁹ bn: ex ag
nitioe uita illa. qua i futuro uiuem⁹
bte. Fides itaqz totius boni uicium e az
fundametu. Quia studiosos ergo
i fide esse nos conuenit: a qua ois bo
ni. et fidametu sumit. et firmametu
tu capit. Sed sicut i fide totu boni
i choatio: sic i cognitioe totu boni
sumatio az pfectio. Feramur itaqz
ad pfectioes: et quibus pfectiuu gradi
bus possum⁹ pcerim⁹ de fide ad cog
nitione? satagam⁹ i qtu possum⁹: ut
intelligam⁹. qd credi? Cogitem⁹ qua
tu i huiusmodi cognitioe stauerit
ut quousqz profecerit mundi hui⁹
philosophi: et pudeat nos i hac pte
iferiores nos illis inueniri? quod ei
notu e dei manifestu e illis: teste e
ni aplo qd cu cognouisset deum non
sicut deum glorificauerunt. Cognoue
runt igit. Quid igitur nos facim⁹?
qui ab ipis nubibus. uere fidei

traditionē accepit. **A**mplius aliqd
deby i nobis amor veritatis: q̄ in
illis potuit amor vanitatis. **A**m-
plius aliqd nos i hys posse oportet
bit: quos fides dirigit. spes trahit.
charitas ipellit. **P**arū igit nobis
deby eē. q̄ recta et vera sūt de deo
credere: s̄ satagn⁹ ut dictū ē. q̄ ce-
dis intelligere? vitam sēpm̄ aptū
phas ē. vel fieri potest: cōprehēdere
ratioē. q̄d tenem⁹ ex fide. **S**ed q̄d
mirū si ad diuinitatis archana
mēs nr̄a caligat? et ai om̄i pene mo-
mēto. terrenarū cogitacōnū pul-
uere sozdescat. **E**caute de pulue
vgo filia syon. **S**i filij syon sumus.
sublimē illā cōtēplacōis scalā eri-
gam⁹? assūm⁹ penas vt aquile:
quib⁹ nos possum⁹ a terrenis sus-
pedē et ad celestia leuare? sapiam⁹
que celestia sūt. nō q̄ sup̄ terrā: vbi
x̄ps ē ad dexterā dei sedēs? sequamur
quo paul⁹ sc̄ssit: q̄ usq̄ ad terciū celū
secreta volauit: vbi audiuit archa-
na illa: q̄ nō lig hōi loqui. **A**scēda-
m⁹ post caput nr̄m: nā ad hoc as-
cēdit i celū. ut prouocaret et post se
traheret desiderū nr̄m. **X̄ps** ascēdit:
et spūs x̄pi descēdit. **A**d hoc x̄ps mi-
sit nobis sp̄m̄ sc̄m̄ suū: vt sp̄m̄ nr̄z
leuaret ad ip̄z. **x̄ps** ascēdit corpe:
nos ascēdam⁹ mēte. **A**scēso itaq̄ il-
lius fuit corporalis: nr̄a autē sit spū-

alis. **V**t q̄d em̄ ascēsois nr̄e docto-
rē atq̄ ductorē sp̄m̄ exhibuit? nisi
q̄ ascēsu nr̄m iterū spūalē eē voluit?
Pā ad corporalē ascēsoiē illā q̄ futu-
ra ē i nobis. veniet ip̄e corporalit̄
i ea carne q̄ assūpsit p̄ nobis: sc̄m̄
dū illud. **S**ic veniet: quē admodū
vidistis eū eūte in celū. **A**scēdam⁹
igit spūalit̄? ascēdam⁹ intellectua-
lit̄: quo iterū nō licet corporalit̄. **P**a-
rū autē nobis eē deby ad p̄mū celū
secreta mētis cōtēplacōē ascēdē? as-
cēdam⁹ de p̄mo ad secūdū: de secū-
do ad terciū. **C**ōtēplacōē ascēdētib⁹
de visibilib⁹ ad inuisibilia. de corpora-
lib⁹ ad spūalia. p̄mo occurrit con-
sideratio immortalitatis? secūdo con-
sideratio incorruptibilitatis: terciū.
cōsideratio eternitatis. **E**cce triplex
regio: immortalitatis. incorruptibili-
tatis. eternitatis. **P**riū ē regio sp̄s
humani: secūda āgelica: terciū.
spūs diuini. **S**pūs siquidē huān⁹
imortalitatē. quasi quādā sui iu-
ris hereditatē possidet? quā nul-
lo tēpore. nulla diuturnitate ip̄er-
petuū amittē valet: nā semp̄ eū
oportet. vel viuē i gloria. vel dura-
re i pena. **H**ic itaq̄ spūs. quoti-
eō terrenus et trāsitorius actualit̄
icūbit: q̄ si semetip̄z deserit. et
subsensūm descēdit. **N**ihil ergo
aliud ei ē ad p̄mū celū ascēdē. q̄

ad semetipz redit: et q̄mortalita-
tis sūt. et seip̄o digna p̄sare & agē.
Incorruptibilitas lōge ius q̄dē sup̄
ip̄z ē. quā iteri possidē nō p̄t: sed q̄d i-
teri nō habz. v̄nitū merito obtinere va-
let. Ad scādū itaqz celū ē ei ascedere:
īcorruptibilitatis gloriā meritis cōpa-
re. Hāc utiqz āgelicū spūs. q̄si heredi-
tario iure iā possidet: quā p̄seuerātie
sue merito ea cōditōe obtinuit: ut
de cetero īpetuū amittē nō possit.
Ternū autē celū. ad solā diuinitatē
ptius: nā de eo scriptū ē. qz ip̄e solus
habet eternitatē. Ceterā vero oīa q̄
ex tpe ēē cōperūt: eo ip̄o eternitatē
habē nō possūt quo ab eterno nō
fuerūt. Sed singulare donū. et
p̄ oīb; p̄cipuū: vsqz ad hoc celū
p̄na cōtēplatiōis volat. et ītellect-
uales oculos. ei⁹ radijs īfigere.
Ad p̄mū itaqz celū actualit̄ ascedit:
ad scādū v̄tualit̄: ad ternū ītellect-
tualit̄. Ad hoc itaqz vltimū celū spū-
ales viros. spūs xpi subleuat: quos
releuātis grē p̄rogatiua ceteris al-
tius pleniusqz illustrat. Tōcēs ei
ad hoc celū spū subleuāte attollim̄:
quoties p̄ cōtēplatiōis grām ad etno-
rū ītelligētiā p̄mouem̄. Parū itaqz
nobis esse debz. quēcūqz sūt de eternis
credē: nisi detur et hoc ip̄m qd̄ cre-
dit. cū rationis attestatiōe cōiūtē:
nec nobis sufficiat. illa etno-rū no-

tia q̄ est p̄ fidē solā. nisi appheda-
m̄. et illā q̄ ē p̄ ītelligētiā: si nec
dū ad illā q̄ ē p̄ experieñā sufficiam̄.
Hec ī op̄is nr̄i p̄fatiōe p̄misi⁹. ut
aīos nr̄os ad huiusmodi studiū at-
tēiores reddere. Magnū etenī me-
ritū ēē putauim̄. ī huiusmodi exeratio
studiosos fore: etiā si nō det̄ ad ip̄z
quo tēdi⁹ p̄ voto p̄ voto proficere.